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Írásbeli kérdé s

az Országgyű lés elnöke

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 91 .§-a alapján kérdést kívánunk feltenni

Dr. Matolcsy György
nemzetgazdasági miniszter úrnak

„Milyen feltételekkel kívánja a 10%-os társaságiadó-kulcs bevezetésére irányul ó
kormányzati szándékot megvalósítani? ”

címmel.

Kérdésünkre írásbeli választ kérünk a Miniszter Úrtól, azért t ő le, mert e tárgykörben a

Kormány tagjai közül ő az illetékes .

Tisztelt Miniszter Úr !

Dr. Orbán Viktor miniszterelnök úr 2010 . június 8-án az Országgy ű lésben napirend

előtti felszólalásban ismertette a kormány 29 pontból álló els ő gazdasági akciótervét .

Ezen akciótervben 1 . pontként az alábbi intézkedést fogalmazta meg :

,,a cégek nyereség után fizetendő társasági adóját csökkentsük 19 százalékról 1 0

százalékra az 500 millió forint éves nyereség alatt, vagyis ezzel a magyar kis- és

középvállalkozásokat tudjuk támogatni " .

A kis- és középvállalkozások nevezett támogatása egy komplex, különböz ő

gazdaságpolitikai eszközök összehangolt alkalmazására épül ő gazdaságfejlesztés i

stratégia keretében értelmezhető . A bejelentést bizonyára egy megalapozot t

gazdaságpolitikai stratégia kidolgozása, illetőleg ez alapján a megvalósításho z

szükséges konkrét döntések meghozatala el őzte meg, ezek azonban egyel őre nem

ismertek. A bejelentett intézkedés eredményességét alapvet ően határozza meg a

végrehajtáshoz szükséges források rendelkezésre állása, ami pedig — felel ősen — abban



az esetben biztosítható, ha a várható költségvetési hatások megalapozott számítások

alapján számszer űsíthetők.

Vizsgálandó továbbá, hogy az érintett piaci szereplők jogkövető magatartása —

megfelelő szabályozási garanciák beépítését feltételezve — valószín űsíthető-e, vagyis

milyen módon biztosítható a jogkerül ő magatartás korlátozása . Jelen esetben szükséges

például vizsgálni, hogy az 500 millió forintnál nagyobb társasági adóalappal rendelkez ő

társaságok esetében milyen módon biztosítható, hogy nyereségüket maguk mutassák ki ,

és ezt ne — esetleges — leánytársaságaikon keresztül az alacsonyabb adómérték mellet t

tegyék, ez ugyanis nyilván nem célja a bejelentett intézkedésnek .

Mindezek alapján a Magyar Köztársaság Alkotmányáról szóló 1949 . évi XX. törvény

27. §-ában biztosított jogunkkal élve a Magyar Köztársaság Országgy ű lésének

Házszabályáról szóló 46/1994 . (IX. 30.) OGY határozat 91 . §-a alapján az alább i

kérdéseket intézzük Önhöz :

1. Milyen ütemezéssel kívánja a Kormány bevezetni a 10 %-os társaságiadó-kulc s

500 millió Ft-os adóalapig történő kiterjesztését ?

2. Tervezik-e a 10 %-os társaságiadó-kulcs alkalmazásának kiterjesztése során az

alkalmazáshoz szükséges jelenlegi feltételek eltörlését ?

3. Kívánnak-e a 10 %-os társaságiadó-kulcs alkalmazásának kiterjesztése során a z

alkalmazáshoz egyéb feltételeket támasztani ?

4. Hogyan fogja ez befolyásolni a központi költségvetés társasági adóbevételeit ?

Mekkora bevételt várnak ettő l a lépéstől?

5. Hogyan fogja ez a változtatás befolyásolni a teljes központi költségveté s

bevételeinek alakulását?

6. Milyen módon kívánja biztosítani az ismertetett rendelkezés „kijátszásának ”

megakadályozását ?

Tisztelettel várjuk válaszát !

Budapest, 201 . július 21 .
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